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	ماشين هاي خاكبرداري - پيچهاي اتصال خيش – ابعاد و شكلها



	چاپ اول



آشنايي با مؤسسه استاندارد و تحقيقات صنعتي ايران

مؤسسه استاندارد و تحقيقات صنعتي ايران به موجب قانون، تنها مرجع رسمي كشور است كه عهده دار وظيفه تعيين، تدوين و نشر استانداردهاي ملي (رسمي) ميباشد.

تدوين استاندارد در رشته هاي مختلف توسط كميسيون هاي فني مركب از كارشناسان مؤسسه، صاحبنظران مراكز و مؤسسات علمي، پژوهشي، توليدي واقتصادي آگاه ومرتبط با موضوع صورت ميگيرد. سعي بر اين است كه استانداردهاي ملي، در جهت مطلوبيت ها و مصالح ملي وبا توجه به شرايط توليدي، فني و فن آوري حاصل از مشاركت آگاهانه و منصفانه صاحبان حق و نفع شامل: توليدكنندگان ،مصرف كنندگان، بازرگانان، مراكز علمي و تخصصي و نهادها و سازمانهاي دولتي باشد.پيش نويس استانداردهاي ملي جهت نظرخواهي براي مراجع ذينفع واعضاي كميسيون هاي فني مربـوط ارسال ميشود و پس از دريـافت نظـرات وپيشنهادهـا در كـميته ملـي مرتبـط بـا آن رشته طرح ودر صورت تصويب به عنوان استاندارد ملي (رسمي) چاپ و منتشر مي شود.

پيش نويس استانداردهايي كه توسط مؤسسات و سازمانهاي علاقمند و ذيصلاح و با رعايت ضوابط تعيين شده تهيه مي شود نيز پس از طرح و بـررسي در كميته ملي مربوط و در صورت تصويب، به عنوان استاندارد ملي چاپ ومنتشرمي گردد. بدين ترتيب استانداردهايي ملي تلقي مي شود كه بر اساس مفاد مندرج در استاندارد ملي شماره ((5)) تدوين و در كميته ملي مربوط كه توسط مؤسسه تشكيل ميگردد به تصويب رسيده باشد.

مؤسسه استاندارد و تحقيقات صنعتي ايران از اعضاي اصلي سازمان بين المللي استاندارد ميباشد كه در تدوين استانداردهاي ملي ضمن تـوجه به شرايط كلي ونيازمنديهاي خاص كشور، از آخرين پيشرفتهاي علمي، فني و صنعتي جهان و استانداردهـاي بين المـللي استفـاده مي نمايد.

مؤسسه استاندارد و تحقيقات صنعتي ايران مي تواند با رعايت موازين پيش بيني شده در قانون به منظور حمايت از مصرف كنندگان، حفظ سلامت و ايمني فردي وعمومي، حصول اطمينان از كيفيت محصولات و ملاحظات زيست محيطي و اقتصادي، اجراي بعضي از استانداردها را با تصويب شوراي عالي استاندارد اجباري نمايد. مؤسسه مي تواند به منظور حفظ بازارهاي بين المللي براي محصولات كشور، اجراي استاندارد كالاهاي صادراتي و درجه بندي آنرا اجباري نمايد.

همچـنين بمنظـور اطـمينان بخـشيدن به استفاده كنندگـان از خـدمات سازمانها و مؤسسات فعال در زمينه مشاوره، آموزش، بازرسي، مميزي و گواهي كنندكان سيستم هاي مديريت كيفيت ومديريت زيست محيطي، آزمايشگاهها و كاليبره كنندگان وسايل سنجش، مؤسسه استاندارد اينگونه سازمانها و مؤسسات را بر اساس ضوابط نظام تأييد صلاحيت ايران مورد ارزيابي قرار داده و در صورت احراز شرايط لازم، گواهينامه تأييد صلاحيت به آنها اعطا نموده و بر عملكرد آنها نظارت مي نمايد. ترويج سيستم بين المللي يكاها ، كاليبراسيون وسايل سنجش تعيين عيار فلزات گرانبها و انجام تحقيقات كاربردي براي ارتقاي سطح استانداردهاي ملي از ديگر وظايف اين مؤسسه مي باشد.
كميسيون استاندارد ” ماشين هاي خاكبرداري - پيچهاي اتصال خيش – ابعاد و شكلها”

	  نمايندگي
	رئيس

	دانشگاه تربيت مدرس
	مينائي ، سعيد(دكتراي ماشين هاي كشاورزي)

	
	اعضاء

	موسسه استاندارد و تحقيقات صنعتي ايران
	اميني ، فاطمه(مهندس مكانيك)

	دانشگاه تهران
	برقعي ، علي محمد(دكتراي مهندسي مكانيك)

	شركت سازه گستر
	فاطمي ،‌مسعود(فوق ليسانس مهندسي مكانيك)

	دانشگاه تهران
	مجنونيان ، باريس(دكتراي منابع طبيعي)

	
	دبير 

	شركت بهبود كيفيت كاوه
	اميني ، مصطفي(مهندس مكانيك)


پيشگفتار
استاندارد ” ماشين هاي خاكبرداري - پيچهاي اتصال خيش – ابعاد و شكلها ”  ‌كه توسط كميسيونهاي مربوطه تهيه و تدوين شده و دريكصد و چهل و چهارمين جلسه كميته ملي استاندارد خودرو ونيروي محركه مورخ 30/10/83 تصويب شد، اينك به استناد بند 1 ماده3 قانون اصلاح قوانين و مقررات مؤسسه استاندارد و تحقيقات صنعتي ايران محسوب بهمن ماه 1371 به عنوان استاندارد ملي ايران منتشر مي شود.

براي حفظ همگامي و هماهنگي با تحولات و پيشرفتهاي ملي و جهاني در زمينه صنايع ، علوم و خدمات ، استاندارد هاي ملي ايران در مواقع لزوم تجديد نظر خواهد شد و هر گونه پيشنهادي كه براي اصلاح و تكميل اين استانداردها ارائه شود ، در هنگام تجديد نظر در كميسيون فني مربوط مورد توجه قرار خواهد گرفت. بنابراين براي مراجعه به استاندارد هاي ايران بايد همواره از آخرين تجديد نظر آنها استفاده كرد.

در تهيه و تدوين اين استاندارد سعي شده است كه ضمن توجه به شرايط موجود نيازهاي جامعه ، در حد امكان بين اين استاندارد و استاندارد ملي كشورهاي صنعتي و پيشرفته هماهنگي ايجاد شود.
منابع و مآخذي كه براي تهيه اين استاندارد به كار رفته به شرح زير است:
ISO 7852-1983

Earth – moving machinery – Plough bolt heads – Shapes and dimensions (excluding thread dimensions)

” ماشين هاي خاكبرداري - پيچ اتصال خيش –ابعاد و شكلها (به غير از ابعاد رزوه ها)”

1 هدف و دامنه كاربرد
هدف از تدوين اين استاندارد تعيين ابعاد و پيچ هاي اتصال خيش (به غير ابعاد رزوه ) مورد استفاده براي نصب لبه هاي برش دهنده ، نوكهاي برنده و زنبه هاي لبه دندانه اي و غيره به ماشينهاي خاكبرداري كه در استاندارد ملي ايران به شماره .........
 تعريف شده مي باشد.
2 مراجع الزامي 

مدارك الزامي زير حاوي مقرراتي است كه در متن اين استاندارد به آنها ارجاع داده شده است . بدين ترتيب آن مقررات جزيي از اين استانداردمحسوب مي شود . در مورد مراجع داراي تاريخ چاپ وياتجديد نظر اصلاحيه ها و تجديد نظرهاي بعدي اين مدارك مورد نظر نيست . معهذابهتر است كاربران ذينفع اين استاندارد امكان كاربرد آخرين اصلاحيه ها و تجديد نظرهاي مدارك الزامي زير مورد بررسي قرار دهند. در مورد مراجع بدون تاريخ چاپ و ياتجديد نظر آخرين چاپ و يا تجديد نظر آن مدارك الزامي ارجاع داده شده است .

استفاده از مراجع زير براي كاربرد اين استاندارد الزامي است:

1- ISO 6165 , Earth moving machinery – Basic types – Vocabulary. 
2- ISO 7129 , Earth – moving machinery – Tractors with dozer , graders , tractor scrapers – cutting edges –Principal shapes and basic dimensions.

3 شكلها و ابعاد پيچهاي اتصال خيش

ابعاد و شكلهاي پيچ هاي اتصال خيش بايد طبق شكل و جدول شماره 1 باشد.
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شكل شماره 1 – ابعاد و شكلهاي پيچ هاي اتصال خيش

جدول شماره 1 – ابعاد پيچهاي اتصال خيش

	h

تقريبي
	H
	F

حداكثر
	D
	R

تقريبي
	B
	نوع

	
	حداقل
	حداكثر
	
	رواداري
	اسمي
	
	رواداري
	اسمي
	

	7/6
	3/8
	4/9
	1/1
	8/0+

0
	2/22
	0/2
	4/0+

0
	7/12
	1

	8/7
	1/11
	3/12
	3/1
	8/0+

0
	0/27
	0/2
	4/0+

0
	9/15
	2

	0/9
	2/13
	4/14
	0/2
	8/0+

0
	0/31
	0/2
	4/0+

0
	0/19
	3

	1/11
	6/15
	2/17
	2/3
	9/0+

0
	7/35
	4/2
	8/0+

0
	2/22
	4

	8/13
	4/18
	0/20
	0/5
	9/0+

0
	5/40
	4/2
	8/0+

0
	4/25
	5

	7/17
	4/25
	0/27
	0/5
	4/1+

0
	5/53
	4/2
	8/0+

0
	8/31
	6


پيوست الف

الزامي

شكلها و ابعاد پيچهاي اتصال خيش كه داراي زاويه 90 درجه خزينه مخروطي مي باشد.

الف-1              دامنه كاربرد.

اين پيوست در مورد پيچهاي اتصال خيش كه داراي زاويه 90 درجه خزينه مخروطي مي باشند كاربرد دارد.

الف-2             شكلها و ابعاد پيچهاي اتصال خيش داراي زاويه 90 درجه خزينه مخروطي

شكلها و ابعاد پيچهاي اتصال خيش بايد طبق شكل وجدول شماره الف-1 باشد.
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شكل شماره الف- 1 – پيچهاي اتصال خيش داراي زاويه 90 درجه خزينه مخروطي

جدول شماره الف- 1 – ابعاد پيچهاي اتصال خيش داراي زاويه 90 درجه خزينه مخروطي

	h

تقريبي
	H
	F
	D
	R

تقريبي
	B
	نوع

	
	رواداري
	اسمي
	
	رواداري
	اسمي
	
	رواداري
	اسمي
	

	5/6
	45/0 ±
	10
	1
	65/0 ±
	23
	0/2
	70/0+

0
	12
	1

	5/7
	55/0 ±
	12
	5/1
	65/0 ±
	28
	0/2
	70/0+

0
	16
	2

	0/9
	55/0 ±
	12
	5/1
	80/0 ±
	35
	0/2
	84/0+

0
	20
	3

	0/11
	65/0 ±
	18
	2
	80/0 ±
	42
	4/2
	84/0+

0
	24
	4

	0/15
	70/1 ±
	5/17
	3
	00/1 ±
	60
	0/3
	84/0+

0
	36
	5
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1- تا تدوين استاندارد ملي ايران به استاندارد شماره ISO 6165مراجعه گردد.
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